1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1850/QĐ-UBND An Giang, ngày  06 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

tỉnh An Giang đợt 2 năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/05/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/08/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm và Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-

TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh

giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1625/QĐ-UBND ngày 03/7/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Đề án Mỗi xã một sản phẩm tỉnh An Giang

giai đoạn từ nay đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 (gọi tắt OCOP_AG);

Căn cứ Quyết định số 2627/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh An Giang giai đoạn từ nay đến năm 2020; Căn

cứ Quyết định số 1147/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của UBND tỉnh An Giang về

việc thay đổi thành viên Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh An

Giang tại Tờ trình số 02/TTr-HĐĐGPHSP ngày 04 tháng 8 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh An

Giang đợt 2 năm 2020, cụ thể như sau:

1. Công ty Cổ phần Tập đoàn Lộc Trời với 03 sản phẩm gồm:

- Sản phẩm Gạo Thơm Đặc Sản Thiên Vương đạt 93 điểm.

- Sản phẩm Gạo Ngon Tiến Vua Tiên Nữ đạt 91 điểm.

2

- Sản phẩm Gạo mầm Vibigaba đạt 95 điểm.

2. Công ty Cổ phần Palmania với 02 sản phẩm gồm:

- Đường thốt nốt sệt Palmania đạt 90 điểm.

- Đường thốt nốt bột Palmania đạt 91 điểm.

3. Các sản phẩm trên được gửi hồ sơ về Hội đồng cấp Trung ương (Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn) đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp quốc

gia.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT (Cơ quan thường trực Chương trình

OCOP tỉnh) hướng dẫn Công ty Cổ phần Tập đoàn Lộc Trời và Công ty Cổ phần

Palmania hoàn thiện hồ sơ sản phẩm theo quy định của Chương trình, tham mưu

UBND tỉnh trình Hội đồng cấp Trung ương (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn) đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP quốc gia năm 2020.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa Thể thao

và Du lịch, Y tế, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Long

Xuyên và huyện Tri Tôn; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn Lộc Trời,

Giám đốc Công ty Cổ phần Palmania; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Văn phòng ĐP NTM TW;

- Thường trực UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Báo AG, Đài PTTH AG;

- LĐVPUBND tỉnh;

- Phòng KTN, phòng HCTC;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Thư

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-06T09:59:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!